
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 495  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 495

Data: 29-06-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: PRONTO INTERVENTO ANZIANI - MODIFICA FORNITORE
 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento:  

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4DETERMINAZIONE 495/2011

mailto:N.495


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011;
 

Richiamata la propria determinazione n. 1337 del 23/12/2010 ID n. 5239606 ad oggetto: “Pronto
intervento area anziani anno 2011 – approvazione dei protocolli operativi con le R.S.A. e assunzione
impegno di spesa”, con la quale veniva assunto anche l’impegno di spesa pari ad euro 50.000,00
(capitolo 6748, impegno n. 2011/362.1) a favore di Villa Serena s.p.a. con sede a Galbiate in P.zza A.
Grandi n. 1, codice fiscale 00623530136, Partita IVA 02600960138;
 
Considerato che tra Villa Serena S.p.A. di Galbiate e la cooperativa sociale KCS Caregiver di Bergamo
è stato sottoscritto un contratto di Associazione in Partecipazione per la gestione della R.S.A. e la
fatturazione dei costi del servizio di pronto intervento anziani svolto da Villa Serena è stata
attribuita alla KCS Caregiver;
 
Considerato altresì che, con determinazione dirigenziale n. 262 del 18/11/2008 ID n. 3449950, allegata
in copia alla presente, si era già provveduto alla modifica del fornitore come sopra specificato, secondo
quanto comunicato da Villa Serena Spa con nota in data 23/10/2008;
 
Dato atto che la cooperativa sociale KCS Caregiver di Bergamo è un operatore economico in possesso
dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti;
 
Dato atto che la cooperativa sociale KCS Caregiver con nota in data 23.02.2011 ha dichiarato:

1-    di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge  13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
2-    di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-
ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

 
Visto il bilancio di previsione 2011 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 32
del 14.03.2011;
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del
29.04.2011;
 

Visto il T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;
 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
   

DETERMINA
 

di dare atto, per quanto in premessa esposto, che il soggetto creditore (fornitore) dell’importo di1.
euro 50.000,00 per il pronto intervento area anziani anno 2011 - impegno di spesa n. 2011/362
dett. 1 - capitolo 6748 “Gestione Associata – prestazione di servizio” -  intervento 1.10.04.03.00
- va modificato come segue:

- da Villa Serena S.p.A. con sede a Galbiate in P.zza A. Grandi n. 1, C.F. 00623530136,
Partita IVA 02600960138
- in KCS CAREGIVER Cooperativa Sociale, C.F. e P.I. n. 02125100160, con sede legale a

2/4DETERMINAZIONE 495/2011



Bergamo in via Manzoni 7 e sede operativa ad Agrate Brianza in via dell’Artigianato 22;
 

di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti di1.
competenza;

 
di dare atto che, con successiva ordinanze, si provvederà alla liquidazione della spesa.2.

 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace.
 

                                                
                                                                           Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                      dott.ssa Marinella Panzeri
 
 

3/4DETERMINAZIONE 495/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 495 del
29-06-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 29-06-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 495/2011


